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RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 0 845 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1500 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 
compañias que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 
necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

No. | Expediente | Compañía Domicilio Datos constitución Registro mercantil domicilio actual 
Actual 

Cantón Notaria | Fecha de | Cantón | Número | Tomo | Fecha de 
escritura inscripción 

1 166853 INVERTOUR OPERADORA DE | QUITO QUITO 17 31/10/2012 | QUITO 82 144 07/01/2013 
TURISMO S.A 

2 166871 GUERRA FREIRE € HIJOS CIA. LTDA, | QUITO QUITO 40 17/08/2012 | QUITO 3451 143 16/10/2012 

3 166874 RECAMVESA REPUESTOS CAMIONES | QUITO QUITO 10 15/11/2012 | QUITO 4136 143 11/12/2012 
MAQUINARIAS Y VEHICULOS S.A. 

4 166878 INDUSTRIAS ALIMENTICIAS | QUITO QUITO 9 11/08/2011 | QUITO 4131 143 11/12/2012 
DREIDINCOR S.A. 

5 166879 GENERACION HIDROCINETICA | QUITO QUITO 30 05/09/2012 | QUITO 4097 143 07/12/2012 
HIDROKINETIC S.A. 

6 166882 BEST DELIVERY SERVICES DEL | QUITO QUITO 1 27/09/2012 | QUITO 3989 143 28/11/2012 
ECUADOR BESTDELI CIA. LTDA. 

7 166911 ECUASPANISH S.A. QUITO QUITO 28 24/09/2012 | QUITO 127 144 10/01/2013 

8 166924 YMS ENTERPRISE COMMERCE | QUITO QUITO 7 30/07/2012 | QUITO 123 144 09/01/2013 
SERVICIOS S.A. 

9 166932 TOYCREATIVO CIA. LTDA. QUITO QUITO 9 23/07/2012 | QUITO 3684 143 05/11/2012 

10 166934 GECONTELCO COMUNICACIONES | QUITO QUITO 1 19/09/2012 | QUITO 4301 143 20/12/2012 
S.A, 

11 166967 INSUNCANELA S.A. QUITO QUITO 7 19/07/2012 | QUITO 3422 143 11/10/2012 

12 166974 SERVICIOS DE TELEVISION POR | QUITO QUITO 29 25/09/2012 | QUITO 4341 143 21/12/2012 
CABLE TVNORTE CIA. LTDA. 

13 166976 IMPORTADORA Y EVENTOS HIGH | QUITO QUITO 31 13/11/2012 | QUITO 4146 143 11/12/2012 
MUSIC S.A. 

14 166979 JEMEDICS S.A, QUITO QUITO 40 16/11/2012 | QUITO 60 144 04/01/2013 

15 166981 GREEN BALANCE ENERGIA S.A. QUITO QUITO 25 19/10/2012 | QUITO 4230 143 17/12/2012 

16 166989 CONSULTORA CONSULDALET CIA. | QUITO QUITO 22 28/11/2012 | QUITO 155 144 11/01/2013 
LTDA. 

17 166993 ECUADOR DATA SERVICES | QUITO QUITO 9 07/11/2012 | QUITO 4193 143 13/12/2012 
ECUADATA S.A. 

18 166999 MASTER TRAFFIC SOLUCIONES DE | QUITO QUITO 32 05/10/2012 | QUITO 4360 143 26/12/2012 
TRAFICO CIA, LTDA. 

19 167008 FILE — CENTER PROYECTOS Y | QUITO QUITO 24 01/11/2012 | QUITO 4362 143 26/12/2012 
DESARROLLO CIA. LTDA. 

20 167038 FARUCASA S.A. QUITO QUITO 1 10/01/2013 | QUITO 270 144 21/01/2013 

21 167039 INMOFACIL S.A. QUITO QUITO 1 10/01/2013 | QUITO 267 144 21/01/2013 

22 167041 HOMEXSOL S.A. QUITO QUITO 1 10/01/2013 | QUITO 268 144 21/01/2013 

23 167042 CONMARCRÉA S.A, QUITO QUITO 1 10/01/2013 | QUITO 272 144 21/01/2013 

24 167043 TECNIGARDEN S.A. QUITO QUITO 1 10/01/2013 | QUITO 271 144 21/01/2013 

25 167050 JIMA UCHUARI CIA. LTDA. QUITO QUITO 32 19/11/2012 | QUITO 49 144 04/01/2013 

26 167055 DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ | QUITO QUITO 10 11/12/2012 | QUITO 165 144 12/01/2013 
BOLAÑOS AUTO SHOW CIA. LTDA.                     
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FASTPROING CONSTRUCTORES CIA. | QUITO QUITO 31 06/11/2012 | QUITO 134 144 10/01/2013 
LTDA. 

28 167070 TGM ENGINEERING CO., LTD. QUITO QUITO 7 05/10/2012 | QUITO 38 144 04/01/2013 

29 167074 TECHOME S.A. QUITO QUITO 1 10/01/2013 | QUITO 317 144 23/01/2013 

30 167075 FAVESACOMSA S.A. QUITO QUITO 1 10/01/2013 | QUITO 312 144 23/01/2013 

31 167076 OKTOELECTRONICS CIA. LTDA, QUITO QUITO 9 08/06/2012 | QUITO 4027 143 30/11/2012 

32 167083 ONLYPLAST S.A. QUITO LAGO 1 26/10/2012 | QUITO 3988 143 28/11/2012 
AGRIO 

33 167090 GENPLUS ASESORIA | QUITO QUITO 37 13/11/2012 | QUITO 4375 143 26/12/2012 
BIOTECNOLOGICA CIA. LTDA. 

34 167106 AEQUUSPHARMA CIA. LTDA. QUITO QUITO 25 09/10/2012 | QUITO 5 144 02/01/2013 

35 167126 PAPELES Y SUMINISTROS S.A, | QUITO QUITO 9 16/11/2012 | QUITO 232 144 17/01/2013 
PAYSUMIR 

36 167128 EXPORTACION VENMAGROQ S.A. QUITO QUITO 25 30/11/2012 | QUITO 131 144 10/01/2013 

37 167150 CARTZANY S.A. QUITO QUITO 11 22/11/2012 | QUITO 283 144 21/01/2013 

38 167162 BRUNCH Y LUNCH COMERCIAL S.A. QUITO QUITO 9 13/12/2012 | QUITO 256 144 18/01/2013 

39 167177 JINWOO ENGINEERING CO., LTD. QUITO QUITO 7 05/10/2012 | QUITO 4359 143 26/12/2012 

40 167185 ASESORES INTEGRALES ROEST CIA. | QUITO QUITO 2 22/11/2012 | QUITO 4398 143 27/12/2012 
LTDA. 

41 167189 PROMIHERRANZ 8 ASOCIADOS CIA. | QUITO QUITO 28 03/08/2012 | QUITO 59 144 04/01/2013 
LTDA. 

42 167191 FORO ACADEMICO NACIONAL DE | QUITO QUITO 2 02/07/2012 | QUITO 111 144 09/01/2013 
DERECHO FANDER CIA. LTDA. 

43 167200 CRPAGOURMET AND FOOD CIA. | QUITO QUITO 24 04/10/2012 | QUITO 3361 143 31/10/2012 
LTDA. 

44 167227 COMERCIALIZADORA TECHSEAL S.A. | QUITO QUITO 32 17/10/2012 | QUITO 143 144 10/01/2013 

45 167245 TRADESEAS NEGOCIOS S.A. QUITO QUITO 2 25/10/2012 | QUITO 198 144 15/01/2013 

46 167257 SERVICIO INTEGRAL PARA | QUITO QUITO 3 14/09/2012 | QUITO 4142 143 11/12/2012 
TRANSPORTE PESADO TRUCKLAND 
S.A. 

47 167271 ALCASCADE SERVICIOS S.A. QUITO QUITO 37 10/12/2012 | QUITO 235 144 17/01/2013 

48 167320 EVOREPS CIA. LTDA. QUITO QUITO 27 07/12/2012 | QUITO 370 144 25/01/2013 

49 167351 ZULUAGA MONTOYA CIA. LTDA. QUITO QUITO 9 13/11/2012 | QUITO 300 144 22/01/2013 

50 167360 ECUASITMA CIA. LTDA. QUITO QUITO 24 19/10/2012 | QUITO 4121 143 11/12/2012 

51 167372 INNOVATEXTIL CIA, LTDA. QUITO QUITO 31 07/10/2010 | QUITO 560 143 27/02/2012 

52 167376 PEKKYBERRY HELADERIA S.A. QUITO QUITO 24 20/11/2012 | QUITO 314 144 23/01/2013 

53 167387 CARDIODG S.A. QUITO QUITO 17 27/11/2012 | QUITO 213 144 16/01/2013 

54 167395 WISE BOX EXPERIENCIAS EN | QUITO QUITO 29 17/10/2012 | QUITO 287 144 21/01/2013 

REGALO CIA, LTDA 

55 167412 COCOMO CIA. LTDA. QUITO QUITO 37 13/12/2012 | QUITO 275 144 21/01/2013 

56 167432 GESEOL OVERALL TRADING S.A. QUITO QUITO 5 14/11/2012 | QUITO 4426 143 28/12/2012 

57 167452 SERVICIOS DE CATERING Y [| QUITO QUITO 3 07/12/2012 | QUITO 4287 143 20/12/2012 

RESTAURANTES RESTMIXTURA CIA. 
LTDA. 

58 167460 EXPOSOMANA S.A. QUITO QUITO 3 02/01/2013 | QUITO 484 144 05/02/2013 

59 167471 TRELMOTORS S.A. QUITO QUITO 9 13/12/2012 | QUITO 327 144 23/01/2013 

60 167524 TRANSPORTES MERA PINTO S.A. QUITO RUMINAHUI | 1 13/12/2012 | QUITO 302 144 22/01/2013 

61 167525 TRANSPORTE PESADO PARA | QUITO QUITO 7 19/09/2012 | QUITO 4239 143 18/12/2012 

EDIFICACIONES TRANSEDIFIC CIA, 
LTDA. 

62 167543 AGAVEMEX  AGAVES MEXICANOS | QUITO QUITO 30 09/05/2012 | QUITO 2594 143 13/08/2012 

S.A, 

63 167573 TRUCK TYRES LLANTAS | QUITO QUITO 23 28/05/2012 | QUITO 2289 143 18/07/2012 

ACCESORIOS Y DERIVADOS CIA, 
LTDA. 

64 167599 GRANOS ANDINOS GRANDINOS S.A. | QUITO QUITO 31 13/12/2012 | QUITO 504 144 07/02/2013 

65 167624 INSTITUTO DE PREVENCION DE | QUITO QUITO 2 23/10/2012 | QUITO 105 144 08/01/2013 

RIESGOS LABORALES INSPRELAB 

CIA. LTDA. 31/01/2013 
66 167673 IMPORINMEN $ ASOCIADOS CIA. | QUITO QUITO 9 28/11/2012 | QUITO 437 144 /01/. 

LTDA.                     
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67 | 167685 CAPACITRANS SA. CAPACITACION | QUITO QUITO 4 23/10/2012 | QUITO | 503 144 | 06/02/2013 
INTEGRAL 

68 | 167687 PACIFICREATIVE PUBLICIDAD CIA. | QUITO QUITO 27 16/08/2012 | QUITO | 3790 143 | 14/11/2012 
LTDA. 

69 | 167689 SACRED LAND AGENCIA DE VIAJES | QUITO QUITO 9 21/11/2012 | QUITO | 88 144 | 08/01/2013 
CIA, LTDA. 

70 | 167697 GANADERAMUNICH 5.A. QUITO QUITO 24 20/04/2012 | QUITO | 492 144 | 06/02/2013 

71 | 167705 KHGLOBAL CIA, LTDA. QUITO QUITO 26 24/08/2012 | QUITO | 101 144 | 08/01/2013 

72 | 167709 BEAUTYBRASIL S.A. QUITO QUITO 32 12/11/2012 | QUITO | 191 144 | 14/01/2013 

73 | 167726 TRANSUBALCA CIA, LTDA. QUITO QUITO 10 12/11/2012 | QUITO | 463 144 | 01/02/2013 

74 | 167729 FUCHUN INDUSTRY DEVELOPMENT | QUITO QUITO 11 07/01/2013 | QUITO | 475 144 | 04/02/2013 
CO. LTD. SHENZHEN 

75 | 167735 FISH CAMARON EXPORT FISHCAEXP | QUITO QUITO 31 09/10/2012 | QUITO “| 4363 143 | 26/12/2012 
CIA. LTDA, 

76 | 167795 ECRESOURCES S.A QUITO QUITO 37 08/05/2012 | QUITO. | 392 144 | 25/01/2013 

77 | 167863 EQUAFFAIRE S.A. QUITO QUITO 37 20/03/2012 | QUITO. | 385 144 | 25/01/2013 

78 | 167870 ASOCIACION REDHAUS CIA. LTDA. | QUITO QUITO 17 17/05/2012 | QUITO | 3341 143 | 08/10/2012 

79 | 167882 COMPAÑIA SUPERVISORA | QUITO QUITO 11 18/05/2012 | QUITO | a187 143 | 13/12/2012 
UNIVERSAL — STANDUNIVER — CIA. 
LTDA. 

so | 167935 BUSTAMANTE, ONTAÑEDA E POSSO | QUITO QUITO 40 23/10/2012 | QUITO | 318 144 | 23/01/2013 
ABOGADOS CIA. LTDA. 

81 | 167938 EYCOMTELECOM CIA. LTDA. QUITO QUITO 3 09/01/2013 | QUITO | 591 192 | 13/02/2013 

82 | 167940 QUR DREAMS TRAVEL AGENCY | QUITO MERA 1 21/11/2012 | QUITO | 372 144 “| 25/01/2013 
CURDRETRAV CA, 

83 | 167957 OPTICAMER CIA. LTDA. QUITO QUITO E 26/09/2012 | QUITO [ 461 144 | 01/02/2013 

84 | 168001 COMERCIALIZADORA IKAI TANOK | QUITO QUITO 5 20/03/2012 | QUITO | 1899 143 | 15/06/2012 
S.A, 

es | 168004 PROCANALINT PRODUCTORA Y | QUITO QUITO 5 24/04/2012 | QUITO | 1900 143 | 15/06/2012 
COMERCIALIZADORA DE 
PRODUCTOS NACIONALES E 
INTERNACIONALES S.A.             
  

QUE las compañías señaladas en los numerales 59, 78 y 80 del tercer considerando, han presentado para 
revisión, escritura pública contentiva de disolución voluntaria, liquidación y cancelación, que aún no han sido 
aprobadas por esta Institución, por lo que en mérito de lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 360 de la 
Ley de Compañías, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros se encuentra en la obligación legal de 
ordenar de oficio su disolución, de lo que se deriva la improcedencia del trámite de disolución voluntario 
sometido a la consideración de este organismo de control societario; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR la disolución voluntaria y anticipada de las compañías señaladas en los 
numerales 59, 78 y 80 del tercer considerando de esta Resolución, contenida en la escritura pública 
respectiva que ha sido sometida a la consideración de este organismo de contro] societario, 

ARTÍCULO SÉGUNDO.- DISPONER que los Notarios Noveno, Décimo Séptimo y Cuadragésimo del 
Distrito Metropolitano de Quito, ante quienes se otorgaron las escrituras públicas de disolución 
voluntaria, liquidación y cancelación de la compañía indicada en el artículo precedente, tome nota de la 
negativa dispuesta en el artículo anterior y siente la razón correspondiente, 

ARTICULO TERCERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 
de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 
presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 

gjonenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 
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ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 
cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 
actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañias tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO PDUODÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el 
Registro Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director 
Tributario 1. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la S. de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a     01 ABR 2016 

£NT 

Exp. Varios
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NÚMERO DE REPERTORIO: 36834 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 15/11/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4990 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792416507001 GECONTELCO COMPAÑIAS 

COMUNICACIONES S.A. 1 

1792418348001 INNOVATEXTIL CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 

-0e0x, 9010151494001 ECUASPANISH S.A. Y COMPAÑIAS 

e >, 1792421918001 ECRESOURCES S.A. - / | COMPAÑIAS 

7 Sa 1792418194001 TRADESEAS NEGOCIOS S.A. | COMPAÑIAS 

> 3 E 1792417538001 EXPORTACION VENMAGROQ COMPAÑIAS 

: i S.A. 

: A e 1792415349001 CONSULTORA CONSULDALET | COMPAÑIAS 

e | CIA, LTDA, / 
114a par 1792420849001 INSTITUTO DE PREVENCION — | COMPAÑIAS 

DE RIESGOS LABORALES 

INSPRELAB CIA. LTDA Y 

1792416027001 HOMEXSOL 5.4. “¿| COMPAÑIAS 

1792421012001 PACIFICREATIVE PUBLICIDAD COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. Y 

1792417252001 JEMEDICS S.A. y | COMPAÑIAS 

1792419786001 TECHOME S.A. / | COMPAÑIAS 

1792417376001 JIMA UCHUARI CIA. LTDA. “| COMPAÑIAS 

1792415683001 ECUADOR DATA SERVICES COMPAÑIAS 

ECUADATA S.A. ” 
1792420768001 TRANSUBALCA CIA. LTDA. —.- | COMPAÑIAS 

1792418399001 COCOMO CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 

1792424224001 ZULUAGA MONTOYA CIA. COMPAÑIAS 

LTDA. ” 
1792420148001 GRANOS ANDINOS / COMPAÑIAS 

GRANDINOS S.A 

1792422485001 TRANSPORTE PESADO PARA COMPAÑIAS 

EDIFICACIONES TRANSEDIFIC / 

CIA LTDA. 

9010251494001 ONLYPLAST S.A. / | COMPAÑIAS         
  

Página 1 de 4



¿REGISTRO 

e     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

ERCANTI!I! _ 
1792 E3P DE) INMOFACIL S.A. y Y COMPAÑIAS 
1792422604001 CAPACITRANS S.A. COMPAÑIAS 

CAPACITACION INTEGRAL 7 
1792417880001 PAPELES Y SUMINISTROS S.A. | COMPAÑIAS 

PAYSUMIR Y 
1792424771001 SACRED LAND AGENCIA DE COMPAÑIAS 

VIAJES CIA. LTDA. / 
9010451494001 TRUCK TYRES LLANTAS COMPAÑIAS 

ACCESORIOS Y DERIVADOS 
CIA.LTDA. Y 

1792417090001 AEQUUSPHARMA CIA. LTDA. Y| COMPAÑIAS 
1792418461001 GENPLUS ASESORIA COMPAÑIAS 

BIOTECNOLOGICA CIA. Y 
1792415047001 RECAMVESA REPUESTOS COMPAÑIAS 

CAMIONES MAQUINARIAS Y 
VEHICULOS S.A. Y 

1792425239001 OPTICAMER CIA LTDA. y | COMPAÑIAS 
1792414512001 BEST DELIVERY SERVICES DEL | COMPAÑIAS 

ECUADOR BESTDELI CIA. LTDA. 
9010951494001 PROCANALINT PRODUCTORA | COMPAÑIAS 

Y COMERCIALIZADORA DE 
PRODUCTOS NACIONALES E. 

| INTERNACIONALES S.A. — / 
1792417813001 BRUNCH Y LUNCH COMPAÑIAS 

COMERCIAL S.A. Y 
1792461057001 | AGAVEMEX AGAVES COMPAÑIAS 

MEXICANOS S.A. Y 
1792418593001 EXPOSOMANA S.A. 7 | COMPAÑIAS 
1792419492001 ECUASITMA CIA. LTDA. + | COMPAÑIAS 
1792422973001 BUSTAMANTE, ONTANEDA €. | COMPAÑIAS 

POSSO ABOGADOS CIA. LTDA. + 
1792414776001 INDUSTRIAS ALIMENTICIAS COMPAÑIAS 

DREIDINCOR S.A. / 

1792416558001 FASTPROING COMPAÑIAS 
CONSTRUCTORES CIA. LTDA. y 

1792417562001 CRPAGOURMET AND FOOD | COMPAÑIAS 
CIA LTDA / 

1792421241001 IMPORINMEN £: ASOCIADOS | COMPAÑIAS 
CIA. LTDA. Y 

1792423651001 DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ | COMPAÑIAS 
BOLAÑOS AUTO SHOW CIA. 

LTDA. / 
1792417139001 INVERTOUR OPERADORA DE | COMPAÑIAS 

TURISMO S.A.         
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ERCAN'TI! 
SIRFUPATO COMPAÑÍA SUPERVISORA COMPAÑIAS 

UNIVERSAL STANDUNIVER 

CIA.LTDA. / 
1792426464001 TOYCREATIVO CIA. LTDA. y | COMPAÑIAS 

9010051494001 GUERRA FREIRE 8, HIJOS COMPAÑIAS 

CIA.LTDA. Y 

1792417767001 FAVESACOMSA S.A. Y | COMPAÑIAS 

1792425344001 FISH CAMARON EXPORT COMPAÑIAS 

FISHCAEXP CIA. LTDA. Y 

1792416302001 CONMARCREA S.A. / | COMPAÑIAS 

1792417163001 ASESORES INTEGRALES ROEST | COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. Y 

1792417996001 COMERCIALIZADORA COMPAÑIAS 

TECHSEAL S.A. / 

1792421810001 EQUAFFAIRE S.A. y | COMPAÑIAS 

1792422558001 EYCOMTELECOM CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

1792419131001 OKTOELECTRONICS CIA. LTDA. + COMPAÑÍAS 

1792420873001 BEAUTYBRASIL S.A y | COMPAÑIAS 

1792415977001 TECNIGARDEN S.A. y | COMPAÑIAS 

1792421268001 GANADERAMUNICH S.A. +7 | COMPAÑIAS 

1792429609001 SERVICIOS DE TELEVISÓN POR | COMPAÑIAS 

CABLE TVNORTE CIA. LTDA. 

1792419271001 GESEOL OVERALL TRADING COMPAÑIAS 

SA, r 
1792424259001 PEKKYBERRY HELADERIA S.A. +) COMPAÑIAS 

1792445418001 FILE CENTER PROYECTOS Y COMPAÑIAS 

DESARROLLO CIA, LTDA... * Y 

1792418097001 * FARUCASAS.A. - / | COMPAÑÍAS 

1792416922001 YMS ENTERPRISE COMMERCE | COMPAÑIAS 

. SERVICIOS S.A. / 

9010351494001 FORO ACADEMICO NACIONAL | COMPAÑIAS 

DE DERECHO FANDER 

CIA.LTDA. ” 
1792418542001 SERVICIOS DE CATERING Y COMPAÑIAS 

RESTAURANTES RESTMIXTURA 

CIA LTDA. í 

9010851494001 COMERCIALIZADORA IKAI COMPAÑIAS 

TANOK S.A. / 
1792421683001 KHGLOBAL CIA. LTDA. Y | COMPAÑIAS 

1792418569001 WISE BOX EXPERIENCIAS EN — | COMPAÑIAS 

REGALO CIA. LTDA. ” 

1792415225001 INSUNCANELA S.A. /| COMPAÑIAS 

1792420466001 CARDIODG S.A. Y | COMPAÑIAS 

1091741985001 OUR DREAMS TRAVEL COMPAÑIAS         
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1792415403001 GREEN BALANCE ENERGIA COMPAÑIAS 
S.A. Y 

1792417635001 PROMIHERRANZ €: COMPAÑIAS 
ASOCIADOS CIA LTDA Y 

1792420555001 EVOREPS CIA. LTDA. //| COMPAÑIAS 
1792416892001 GENERACION HIDROCINETICA | COMPAÑIAS 

HIDROKINETIC S.A. / 
1792420601001 TRELMOTORS S.A. Y | COMPAÑIAS 
9010651494001 ASOCIACION REDHAUS COMPAÑIAS 

CIA.LTDA. Y 
1792416906001 MASTER TRAFFIC SOLUCIONES | COMPAÑIAS 

DE TRAFICO CIA LTDA. Y 

1792418003001 ALCASCADE SERVICIOS S.A. y | COMPAÑIAS 
1792418526001 SERVICIO INTEGRAL PARA COMPAÑIAS 

TRANSPORTE PESADO / 
TRUCKLAND S.A. | 

1792426952001 TRANSPORTES MERA PINTO COMPAÑIAS | 
S.A. e     

€ 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 

DATOS NOTARÍA: NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INVERTOUR OPERADORA DE TURISMO S.A, 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
  

4. DATOS ADICIONALES: 
RES.SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0845 ANTE SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN EL 01/04/2016 

RES.SCVS-IRQO-DRASD-SD-2016-1374 ANTE SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN D. EL 13/06/2016 

RES.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-1806 ANTE SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN EL 26/07/2016 

RES.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-1901 ANTE SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN EL 03/08/2016 

RES.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-2462 ANTE SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN EL 10/10/2016 

RES.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-2469 ANTE SUBDIRECTORA DE DISOLUCION EL 10/10/2016.-SE TOMO 

NOTA... VER ANEXO N1 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       

SAO y, 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 15 DÍA(S) DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2016 ¿A e 

¿ Á, 
DRA. JOHANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 019-. RMO- 2015) 

REGIST| ¡OR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO , 27 2 

ES 

   
2, 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLARÓEL, ua 
Aaa 
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ANEXO N1 

.. AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES: 

RESOLUCION TRAMITE 

845 51494 

N? RUC RAZON SOCIAL N2 RM TOMO N 

1 1792417139001 |INVERTOUR OPERADORA DE TURISMO S.A. 82 144 07/01/2013 » 

2 9010051494001 [GUERRA FREIRE 8: HIJOS CIA.LTDA. 3451 143 16/10/2012 

3 1792415047001 |RECAMVESA REPUESTOS CAMIONES MAQUINARIAS Y VEHICULOS S.A. 4136 143 11/12/2012 

4 1792414776001 [INDUSTRIAS ALIMENTICIAS DREIDINCOR S.A. 4131 143 11/12/2012 

5 1792416892001 |GENERACION HIDROCINETICA HIDROKINETIC S.A. 4097 143 07/12/2012 

6 1792414512001 |BEST DELIVERY SERVICES DEL ECUADOR BESTDELI CIA.LTDA. 3994 143 28/11/2012 

7 | 9010151494001 |ECUASPANISH S.A. A 127 144 10/01/2013 

8 1792416922001  |YMS ENTERPRISE COMMERCE SERVICIOS S.A. 123 144 09/01/2013 

9 1792426464001 |TOYCREATIVO CIA.LTDA. 3684 143 05/11/2012 

10 1792416507001 |GECONTELCO COMUNICACIONES S.A. 4301 143 20/12/2012 

11 1792415225001 |INSUNCANELA S.A 3422 143 11/10/2012 

12 1792429609001 [SERVICIOS DE TELEVISION POR CABLE TVNORTE CIA,LTDA. 4341 143 21/12/2012 

13 1792415942001 [IMPORTADORA Y EVENTOS HIGH MUSIC S.A. (SE DEJA SIN EFECTO) + 4146 143 11/12/2012 

14 1792417252001 —|JEMEDICS S.A. 60 144 04/01/2013 

15 1792415403001 |GREEN BALANCE ENERGIA S.A. 4230 143 17/12/2012 

16 | 1792415349001 [CONSULTORA CONSULDALET CIA.LTDA. 7 155 144 11/01/2013 

17 1792415683001 [ECUADOR DATA SERVICES ECUADATA S.A, 4193 143 13/12/2012 

18 1792416906001 |MASTER TRAFFIC SOLUCIONES DE TRAFICO CIA.LTDA. 4360 143 26/12/2012 

19 1792445418001 |FILE CENTER PROYECTOS Y DESARROLLO CIA.LTDA. 4362 143 26/12/2012 

20 1792418097001 [|FARUCASA S.A. 270 144 21/01/2013 

21 | 1792415837001 |INMOFACIL S.A. 267 144 21/01/2013 

22 1792416027001 |HOMEXSOL S.A. 268 144 21/01/2013 

23 1792416302001 |CONMARCREA S.A. 272 144 21/01/2013 

24 | 1792415977001 |TECNIGARDEN S.A. 271 144 21/01/2013                



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

25 | 1792417376001  |JIMA UCHUARI CIA.LTDA. 49 144 04/01/2013 

26| 1792423651001 [DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ BOLAÑOS AUTO SHOW CIA.LTDA. 165 144 12/01/2013 

27 | 1792416558001 |FASTPROING CONSTRUCTORES CIA.LTDA. 134 144 10/01/2013 

28 | 1792416965001 [TGM ENGINEERING CO.,LTD. se (SE DEJA SIN EFECTO) 38 144 04/01/2013 

29 | 1792419786001 |TECHOMES.A. 317 144 23/01/2013 

30 | 1792417767001 |FAVESACOMSA S.A. 312 144 23/01/2013 

31 | 1792419131001 |OKTOELECTRONICS CIA.LTDA. 4027 143 30/11/2012 

32 | 9010251494001 [ONLYPLAST S.A. 3988 143 28/11/2012 

33| 1792418461001 |GENPLUS ASESORIA BIOTECNOLOGICA CIA.LTDA. 4375 143 26/12/2012 

34 | 1792417090001 |AFQUUSPHARMA CIA LTDA. 5 144 02/01/2013 

35 | 1792417880001 |PAPELES Y SUMINISTROS S.A. PAYSUMIR 232 144 17/01/2013 

36 | 1792417538001 [EXPORTACION VENMAGROQ S.A. . 131 144 10/01/2013 

37| 1792416582001 |CARTZANYS.A. y (SE DEJA SIN EFECTO) 283 144 21/01/2013 

38 | 1792417813001 |BRUNCH Y LUNCH COMERCIAL S.A. 256 144 18/01/2013 

39 | 1792417015001 |JINWOO ENGINEERING CO., LTD. Se (SE DEJA SIN EFECTO) 4359 143 26/12/2012 

40 | 1792417163001 [ASESORES INTEGRALES ROEST CIA.LTDA. 4398 143 27/12/2012 

41 | 1792417635001 |[PROMIHERRANZ 8, ASOCIADOS CIA.LTDA. 59 144 04/01/2013 

42 | 9010351494001  |FORO ACADEMICO NACIONAL DE DERECHO FANDER CIA.LTDA. 111 144 09/01/2013 

43 | 1792417562001 |[CRPAGOURMET AND FOOD CIA.LTDA. 3361 143 31/10/2012 

44 | 1792417996001 [COMERCIALIZADORA TECHSEAL S.A. 143 144 10/01/2013 

45| 1792418194001 [TRADESEAS NEGOCIOS S.A. 198 144 15/01/2013 

46 | 1792418526001 |SERVICIO INTEGRAL PARA TRANSPORTE PESADO TRUCKLAND S.A. 4124 143 11/12/2012 

47 | 1792418003001 |[ALCASCADE SERVICIOS S.A. 235 144 17/01/2013 

48 | 1792420555001  |EVOREPS CIA.LTDA. 370 144 25/01/2013 . 

49 | 1792424224001 |ZULUAGA MONTOYA CIA.LTDA. 300 144 22/01/2013 

50 | 1792419492001 |ECUASITMA CIA.LTDA. 4121 143 11/12/2012 

51 | 1792418348001 |INNOVATEXTIL CIA.LTDA. 560 143 27/02/2012 

52 | 1792424259001 |PEKKYBERRY HELADERIA S.A. 314 144 23/01/2013 

53 | 1792420466001  |[CARDIODG 5.A. 213 144 16/01/2013 

54 | 1792418569001 [WISE BOX EXPERIENCIAS EN REGALO CIA.LTDA. 287 144 21/01/2013 

55 | 1792418399001 |COCOMO CIA.LTDA. 275 144 21/01/2013             

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

56 | 1792419271001 |GESEOL OVERALL TRADING S.A. 4426 143 28/12/2012 

57 | 1792418542001 [SERVICIOS DE CATERING Y RESTAURANTES RESTMIXTURA CIA.LTDA. 4287 143 20/12/2012 

58 | 1792418593001 |EXPOSOMANA S.A. 484 144 05/02/2013 

59 | 1792420601001 |TRELMOTORS S.A. 327 144 23/01/2013 

60 | 1792426952001 [TRANSPORTES MERA PINTO S.A. 302 144 22/01/2013 

61 | 1792422485001 [TRANSPORTE PESADO PARA EDIFICACIONES TRANSEDIFIC CIA.LTDA. 4239 143 18/12/2012 + 

62 | 1792461057001 [AGAVEMEX AGAVES MEXICANOS S.A. 2594 143 13/08/2012 

63 | 9010451494001 [TRUCK TYRES LLANTAS ACCESORIOS Y DERIVADOS CIA.LTDA. 2289 143 18/07/2012, 

64 | 1792420148001 |GRANOS ANDINOS GRANDINOS S.A. 504 144 07/02/2013 

65 | 1792420849001  |INSTITUTO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES INSPRELAB CIA.LTDA. 105 144 08/01/2013 

66 | 1792421241001  |IMPORINMEN 8. ASOCIADOS CIA.LTDA. 437 144 31/01/2013 

67 | 1792422604001 |CAPACITRANS S.A, CAPACITACION INTEGRAL 503 144 06/02/2013 

68 | 1792421012001 |PACIFICREATIVE PUBLICIDAD CIA.LTDA. 3790 143 14/11/2012 

69 | 1792424771001 |SACRED LAND AGENCIA DE VIAJES CIA.LTDA. - 88 144 08/01/2013 

70 | 1792421268001 |GANADERAMUNICH S.A. 492 144 06/02/2013 

71| 1792421683001 |KHGLOBAL CIA.LTDA. 101 144 08/01/2013 

72 | 1792420873001 |BEAUTYBRASIL S.A. 191 144 14/01/2013 

73 | 1792420768001 [TRANSUBALCA CIA.LTDA. ' 463 144 01/02/2013 

74 | 9010551494001  |FUCHUN INDUSTRY DEVELOPMENT CO. LTD. SHENZHEN E (SE DEJA SIN EFECTO) 475 144 04/02/2013 

75 | 1792425344001 |FISH CAMARON EXPORT FISHCAEXP CIA.LTDA. : 4363 143 26/12/2013 

76 | 1792421918001 [ECRESOURCES S.A. 392 144 25/01/2013 

77 | 1792421810001 [EQUAFFAIRE S.A. 385 144 25/01/2013 

78 | 9010651494001 |ASOCIACION REDHAUS CIA.LTDA. , 3341 143 08/10/2012 

79| 9010751494001 [COMPAÑÍA SUPERVISORA UNIVERSAL STANDUNIVER CIA.LTDA. 4187 143 13/12/2012 

80 | 1792422973001 |BUSTAMANTE, ONTANEDA € POSSO ABOGADOS CIA.LTDA. 318 144 23/01/2013 

81| 1792422558001 |EYCOMTELECOM CIA.LTDA. o 591 144 14/02/2013 

82 | 1091741985001 |OUR DREAMS TRAVEL AGENCY OURDRETRAV C.A. 372 144 25/01/2013 

83 | 1792425239001 |OPTICAMER CIA.LTDA. 461 144 01/02/2013 

84 | 9010851494001  |COMERCIALIZADORA ¡KAI TANOK S.A. 1899 143 15/06/2012 

PROCANALINT PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS NACIONALES E 

85 | 9010951494001 |INTERNACIONALES S.A. 1900 143 15/06/2012   
   


